
Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
26 

Data 
17/06/2009 Pag..2 

 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 
ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 6-7 GIUGNO 2009. 

 
 
 
Parere di regolarità tecnica:                            favorevole 

Il Responsabile del Settore Segreteria Generale 
                   Dott. Luigi Garegnani 

  
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Dato atto che in data 6-7 giugno 2009 si sono svolte presso questo Comune le consultazioni 
elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale; 
 

Atteso che il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, dispone, all’art. 41, che “nella prima seduta il 
Consiglio Comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia 
stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III 
e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo 
secondo la procedura indicata dall’art. 69”; 

 
Letto il capo II “incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”- titolo III, del citato D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 
 

 Udita la lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei 
Consiglieri Comunali proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, come 
risulta dal verbale delle operazioni di tale Adunanza (in atti); 
 

Constatato che per  nessuno dei suddetti nominati alla carica di Sindaco e Consigliere 
Comunale sussistono cause di ineleggibilità o di incompatibilità di cui al capo II, titolo III, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
  
 Visto lo Statuto  comunale; 
  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato;  

 
Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  
 
Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 21, su n. 21 presenti e votanti, 

esito proclamato dal Presidente;  
 

DELIBERA 
 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
26 

Data 
17/06/2009 Pag..3 

 
  Di convalidare l’elezione dei sottoelencati candidati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 
6-7 giugno 2009 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
 
 
Sindaco: 

 DAVIDE FERRARI - Lista n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della Libertà   
 
 
 Consiglieri comunali 

N. Cognome e Nome Lista di appartenenza 
1 Elio Eros Verdura n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
2 Francesco Pasquali n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
3 Carlo Fonio n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà 
4 Luigi Carnevale n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
5 Gianfranco Bozzola n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
6 Gianni Rigorini n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
7 Carlo Alberto Vella n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
8 Flora Ugazio n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
9 Alberto Airoldi n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
10 Lara Caviggioli n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
11 Cristina Fusi n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
12 Laura Maria Bozzola n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
13 Marco Bozzola n. 2 – Galliate che cambia – Lega Nord  Il Popolo della 

Libertà   
14 Susanna Garzulano 

  
n. 1 – Centro Sinistra - Susanna Sindaco  

15 Lorenzo Rebecchi  
 

n. 1 – Centro Sinistra - Susanna Sindaco 

16 Franco Galeri 
 

n. 1 – Centro Sinistra - Susanna Sindaco 

17 Annalisa Bernardi 
 

n. 1 – Centro Sinistra - Susanna Sindaco 

18 Erminio Re 
 

n. 1 – Centro Sinistra - Susanna Sindaco 

19 Davide Trivi n. 1 – Centro Sinistra - Susanna Sindaco 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
26 

Data 
17/06/2009 Pag..4 

 
 

20 Marco Ceriotti 
 

n. 1 – Centro Sinistra - Susanna Sindaco 

 


